
 

1 di 2 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  87 del  08/04/2024 
 

SETTORE III - TECNICO  

 

Servizio Lavori pubblici, viabilità, trasporti scolastici, manutenzione patrimonio e 

cimiteri, ambiente 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ALLA CONCESSIONE DI TERRENO COMUNALE DA DESTINARSI A SFALCIO, 

RACCOLTA FIENO E COLTURE AGRARIE. APPROVAZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 54 del 06/08/2020, immediatamente eseguibile, con la quale la 

Giunta Comunale, avvalendosi delle disposizioni di cui all’art. dall’art. 53, comma 23 della legge 

388/2000,  come modificato dall’29 comma 4 della legge 448 del 28.12.2001, e del comma 5 dell’art.4 

del “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, ha attribuito ai componenti dell’organo 

esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnico 

gestionale che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

RICHIAMATI: 

 la deliberazione n. 37 del 31/03/2023, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale, ha provveduto alla ridefinizione della macrostruttura dell’Ente provvedendo  allo 

spostamento dell’Ufficio Urbanistica - Edilizia Privata dal Settore 4^ al Settore 3^; 

 il decreto sindacale n.02 del 06/06/2023 con il quale veniva nominato il Sig. Biondini Flavio, 

nella qualità di assessore esterno del Comune di Frassinoro, giusto decreto del Sindaco n. 9 

del 03/08/2020, Responsabile del III Servizio “SERVIZIO TECNICO”, attribuendogli le 

funzioni di cui al combinato disposto artt. 107 e 109 del TUEL; 

 

VISTA la deliberazione n. 21 del 23/03/2024, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta 

Comunale dispone gli indirizzi di concessione per la gestione del terreno di proprietà comunale delle 

dimensioni di Ha 2.22.49, censito al N.C.T. al Foglio 36 -  Mappale 40, con mandato al Responsabile 

del III Settore Tecnico di procedere a tutti gli atti conseguenti alla manifestazione d’interesse; 

 

RITENUTO, quindi, di procedere in merito e di provvedere alla pubblicazione di un avviso di 

manifestazione di interesse al fine di individuare i soggetti interessati ad ottenere la concessione del 

suddetto terreno di proprietà comunale per lo sfalcio, la raccolta del fieno e la realizzazione di 

produzioni agricole, per la durata di 10 anni; 

 

VISTO l’avviso di manifestazione di interesse allegato al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto;  

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:  

 delibera di C.C. n. 45 del 29/12/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

"APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026."; 



 

2 di 2 

 delibera di C.C. n. 46 del 29/12/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2024-2026.”; 

 delibera di G.C. n. 6 del 26/01/2024, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 

“APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026”; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

D E T E R M I N A  

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione giuridica, ai 

sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 

1. DI APPROVARE l’allegato avviso di manifestazione di interesse alla concessione del terreno 

di proprietà comunale delle dimensioni di Ha 2.22.49, censito al N.C.T. al Foglio 36 -  

Mappale 40, per lo sfalcio, la raccolta del fieno e la realizzazione di produzioni agricole, per la 

durata di 10 anni;  

 

2. DI FISSARE il 26/04/2024, alle ore 12.00, come termine ultimo perentorio per la 

presentazione della manifestazione d’interesse;  

 

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 

e all’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 

presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 83/2012. 

 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

        

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Flavio Biondini / InfoCert S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


